
Projektas

VISAGINO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL VISAGINO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2018 M. KOVO 29 D. SPRENDIMO

NR. TS-69 „DĖL ATLYGINIMO UŽ VAIKŲ, UGDOMŲ PAGAL IKIMOKYKLINIO IR

PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMAS, IŠLAIKYMĄ VISAGINO

SAVIVALDYBĖS IKIMOKYKLINIO UGDYMO MOKYKLOSE NUSTATYMO

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

2025 m. balandžio ___ d. Nr. TS-____

Visaginas

Visagino savivaldybės taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos

įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 29 punktu ir 16 straipsnio 1 dalimi, n u s p r e n d ž i a :

1. Pakeisti Atlyginimo už vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio

ugdymo programas, išlaikymą Visagino savivaldybės ikimokyklinio ugdymo mokyklose nustatymo

tvarkos aprašą, patvirtintą Visagino savivaldybės tarybos 2018 m. kovo 29 d. sprendimu Nr. TS-69

„Dėl Atlyginimo už vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas,

išlaikymą Visagino savivaldybės ikimokyklinio ugdymo mokyklose nustatymo tvarkos aprašo

patvirtinimo“:

1.1. Pakeisti 5 punktą ir jį išdėstyti taip:

„5. Vaikų tėvai ar kiti vaiko atstovai pagal įstatymą (toliau – tėvai) moka nustatytą vienos

dienos dydžio atlyginimą už maitinimą už kiekvieną lankytą ir nelankytą nepateisintą dieną (įkainiai

pateikti procentais nuo bazinės socialinės išmokos (toliau – BSI) dydžio):

Grupės pavadinimas Pusryčiai Pietūs Pavakariai Iš viso

Lopšelio ugdymo grupės (nuo 1 

iki 3 metų vaikams)

1 % BSI 2,2 % BSI 1 % BSI 4,2 % BSI

Darželio ugdymo grupės (nuo 3 

iki 6 metų vaikams)

1,3 % BSI  3 % BSI 1,3 % BSI 5,6 % BSI

Priešmokyklinio ugdymo grupės

(5–6 metų vaikams) 

1,6 % BSI 3,5 % BSI 1,6 % BSI 6,7 % BSI“

1.2. Pakeisti 7 punktą ir jį išdėstyti taip:

„7. Tėvai kiekvieną mėnesį moka 2,0 procentų Lietuvos Respublikos Vyriausybės

patvirtintos minimaliosios mėnesinės algos dydžio atlyginimą už ugdymo ir ūkio reikmes.“

1.3. Pakeisti 17 punktą ir jį išdėstyti taip:

„17. Tėvai nemoka atlyginimo už vaikų maitinimą ikimokyklinio ir priešmokyklinio

ugdymo grupėse, jei vaikai auga šeimoje, kuriai teikiamos socialinės priežiūros šeimoms paslaugos,

ir socialinis darbuotojas, dirbantis su šeima, pateikia rekomendaciją, suderintą su atvejo vadybininku,

nemokėti atlyginimo už vaikų maitinimą.“

1.4. Papildyti 171 papunkčiu:

 „171. Tėvai pateikia prašymą atleisti nuo atlyginimo už maitinimo paslaugas, raštu

įsipareigodami informuoti apie pasikeitusias lengvatų taikymo aplinkybes, ir pasirašo sutikimą gauti

informaciją iš atvejo vadybininko apie lengvatų nutraukimą.“

1.5. Pakeisti 18.3 papunktį ir jį išdėstyti taip:

Elektroninio dokumento nuorašas



2

„18.3. tėvų kasmetinių, tikslinių, pailgintų, papildomų atostogų metu (tėvams pateikus

rašytinį prašymą ne vėliau kaip prieš tris darbo dienas), išskyrus priešmokyklinio ugdymo grupes;“.

1.6. Pakeisti 19 punktą ir jį išdėstyti taip:

„19. Šeimoms, gaunančioms socialinę pašalpą pagal Lietuvos Respublikos piniginės

socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymą, nustatoma 25 procentų dydžio lengvata

atlyginimui už ugdymo ir ūkio reikmes. Tėvai keturis kartus per metus (iki rugsėjo 20 d., gruodžio

20 d., kovo 20 d. ir birželio 15 d. pateikia mokyklai rašytinį patvirtinimą, kad šeima gauna socialinę

pašalpą. Mokykla kasmet iki sausio 1 d. ir iki liepos 1 d. pateikia tėvų, pateikusių prašymus ir

patvirtinusių, kad šeima gauna socialinę pašalpą, sąrašus derinimui Visagino savivaldybės

administracijos Socialinės paramos skyriui (toliau – Socialinės paramos skyrius). Lengvata taikoma

už tuos mėnesius, kai šeima gavo socialinę pašalpą.“

1.7. Papildyti 191 punktu:

„191. Socialinės paramos skyrius, pagal mokyklos pateiktus Aprašo 19 punkte

nurodytus sąrašus, parengia tėvų, pateikusių prašymus ir patvirtinusių, kad šeima gauna socialinę

pašalpą, pažymas, kuriose nurodyti mėnesiai, už kuriuos šeima gavo socialinę pašalpą, ir jas pateikia

mokyklai.“

1.8. Pakeisti 20.7 papunktį ir jį išdėstyti taip:

„20.7. tėvai gauna socialinę pašalpą pagal Lietuvos Respublikos piniginės socialinės

paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymą – pateikiamas rašytinis prašymas, patvirtinantis, kad

šeima gauna (gavo) socialinę pašalpą;“.

2. Nustatyti, kad šis sprendimas, išskyrus 1.2 papunktį, įsigalioja 2025 m. gegužės 2 d.

3. Nustatyti, kad šio sprendimo 1.2 papunktis įsigalioja 2025 m. rugsėjo 1 d.

4. Paskelbti šį sprendimą Teisės aktų registre ir savivaldybės interneto svetainėje.

Savivaldybės meras



Visagino savivaldybės tarybos veiklos reglamento

1 priedas

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

DĖL SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO „DĖL VISAGINO SAVIVALDYBĖS

TARYBOS 2018 M. KOVO 29 D. SPRENDIMO NR. TS-69 „DĖL ATLYGINIMO UŽ

VAIKŲ, UGDOMŲ PAGAL IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO

PROGRAMAS, IŠLAIKYMĄ VISAGINO SAVIVALDYBĖS IKIMOKYKLINIO UGDYMO

MOKYKLOSE NUSTATYMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ 

PROJEKTO

2025 m. balandžio __ d.

Visaginas

1. Sprendimo projekto iniciatorius (-iai) / rengėjas (-ai): Visagino savivaldybės

administracija.

2. Sprendimo projekto tikslas: nustatyti atlyginimo dydžius už vaikų, ugdomų pagal

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, išlaikymą Visagino savivaldybės

ikimokyklinio ugdymo mokyklose, lengvatų taikymą ir tam būtinų dokumentų pateikimo tvarką. 

Sprendimo projekto rengimą lėmusios priežastys sprendimo projektas parengtas atsižvelgiant į

Visagino savivaldybės administracijos specialistų ir ikimokyklinio ugdymo mokyklų vadovų

susirinkimo metu teiktus pasiūlymus dėl Atlyginimo už vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ir

priešmokyklinio ugdymo programas, išlaikymą Visagino savivaldybės ikimokyklinio ugdymo

mokyklose nustatymo tvarkos aprašo (toliau – Aprašas), patvirtinto Visagino savivaldybės tarybos

2024 m. rugpjūčio 29 d. sprendimu Nr. TS-136 „Dėl Atlyginimo už vaikų, ugdomų pagal

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, išlaikymą Visagino savivaldybės

ikimokyklinio ugdymo mokyklose nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“, pakeitimo: 5 punktas –

mažinant įkainį už vaikų maitinimą lopšelio grupėse 19,23 proc., darželio grupėse – 16,42 proc.  Toks

mažinimas siūlomas, išanalizavus ir palyginus ikimokyklinio ugdymo įstaigų maitinimui skirtų lėšų

įkainius, taip pat atsižvelgiant į nepanaudotas lėšas. Priešmokyklinio ugdymo grupėse įkainiai

paliekami, atsižvelgiant į tai, kad maitinimas vaikams finansuojamas tiek iš valstybės lėšų, tiek iš

tėvų atlyginimo už vaikų maitinimą. 7 punktas – mažinti atlyginimą už ugdymo ir ūkio reikmes 20

proc., siekiant sumažinti šeimų išlaidas, 17 punktas – reglamentuojant nemokėjimą atlyginimo už

vaikų maitinimą, šeimoms, kurioms teikiamos socialinės priežiūros paslaugos, 171 papunktis –

reglamentuojant tėvų įsipareigojimą teikti informaciją apie pasikeitusias lengvatų taikymo

aplinkybes, 18.3 punktas – nustatant, kad priešmokyklinio ugdymo grupių vaikų tėvams nuolaidos

netaikomos tėvų atostogų metu, 19 punktas – nustatant konkrečius terminus prašymų teikimui, 191

papunktis – nurodant, kad socialinės paramos skyrius parengia ir mokyklai pateikia pažymas apie

tėvus, gaunančius socialinę pašalpą, 20.7 punktas – reglamentuojant, kad tėvai privalo pateikti

rašytinį prašymą, patvirtinantį, kad šeima gauna socialinę pašalpą.

3. Kaip šiuo metu teisiškai reglamentuojami sprendimo projekte aptarti klausimai:

šiuo metu taikomas Visagino savivaldybės tarybos 2018 m. kovo 29 d. sprendimas Nr. TS-69 „Dėl

Atlyginimo už vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, išlaikymą

Visagino savivaldybės ikimokyklinio ugdymo mokyklose nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“.

4. Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos ir jų šaltiniai: papildomų lėšų nereikia.

5. Ar atliktas sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas: taip.

6. Kokius galiojančius sprendimus būtina pakeisti ar panaikinti, priėmus teikiamą

sprendimo projektą: reikės patikslinti Visagino savivaldybės tarybos 2025 m. vasario 20 d.

sprendimą Nr. TS-28 „Dėl Visagino savivaldybės 2025–2027 metų biudžeto patvirtinimo“.

7. Laukiamas rezultatas: bus pakeistas atlyginimo dydis už vaikų, ugdomų Visagino

savivaldybės ikimokyklinio ugdymo mokyklose, išlaikymą.



8. Numatoma:

8.1. teigiamas įgyvendinimo poveikis ir pasekmės: Ikimokyklinio ugdymo mokyklos

racionaliai naudos maitinimo lėšas, teikiant vaikų maitinimo paslaugas. Tėvams (globėjams,

rūpintojams), atsižvelgiant į jų poreikius, suteikta galimybė mažiau mokėti už maitinimą, ugdymo ir

ūkio reikmes. Paprastesnė ir aiškesnė socialinės paramos taikymo tvarka.

8.2. galimas neigiamas įgyvendinimo poveikis ir pasekmės: nenumatoma.

9. Tolesni veiksmai, priėmus sprendimą: sprendimas bus paskelbtas Teisės aktų registre

ir savivaldybės interneto svetainėje.

10. Reikšminiai žodžiai, kurių reikia šiam projektui įtraukti į kompiuterinės paieškos

sistemą, įskaitant reikšminius žodžius pagal Europos žodyną Eurovoc: atlyginimo dydis,

ikimokyklinis ugdymas, priešmokyklinis ugdymas.

11.  Kita svarbi informacija: -.

Sprendimo projekto iniciatorius (-iai)/rengėjas (-ai):

Švietimo, kultūros, sporto ir 

valstybinės kalbos kontrolės 

skyriaus vyriausioji specialistė Irena Romanovskaja

               (pareigos)     (parašas)        (vardas ir pavardė)



Projekto

lyginamasis variantas

VISAGINO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL VISAGINO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2018 M. KOVO 29 D. SPRENDIMO

NR. TS-69 „DĖL ATLYGINIMO UŽ VAIKŲ, UGDOMŲ PAGAL IKIMOKYKLINIO IR

PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMAS, IŠLAIKYMĄ VISAGINO

SAVIVALDYBĖS IKIMOKYKLINIO UGDYMO MOKYKLOSE NUSTATYMO

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

2025 m. balandžio ___ d. Nr. TS-____

Visaginas

Visagino savivaldybės taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos

įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 29 punktu ir 16 straipsnio 1 dalimi, n u s p r e n d ž i a :

1. Pakeisti Atlyginimo už vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio

ugdymo programas, išlaikymą Visagino savivaldybės ikimokyklinio ugdymo mokyklose nustatymo

tvarkos aprašą, patvirtintą Visagino savivaldybės tarybos 2018 m. kovo 29 d. sprendimu Nr. TS-69

„Dėl Atlyginimo už vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas,

išlaikymą Visagino savivaldybės ikimokyklinio ugdymo mokyklose nustatymo tvarkos aprašo

patvirtinimo“:

1.1. Pakeisti 5 punktą ir jį išdėstyti taip:

„5. Vaikų tėvai ar kiti vaiko atstovai pagal įstatymą (toliau – tėvai) moka nustatytą vienos

dienos dydžio atlyginimą už maitinimą už kiekvieną lankytą ir nelankytą nepateisintą dieną (įkainiai

pateikti procentais nuo bazinės socialinės išmokos (toliau – BSI) dydžio):

Grupės pavadinimas Pusryčiai Pietūs Pavakariai Iš viso

Lopšelio ugdymo grupės (nuo 1 

iki 3 metų vaikams)

1,3 1 % BSI 2,6 2,2 % BSI 1,3 1 % BSI 5,2 4,2 % BSI

Darželio ugdymo grupės (nuo 3 

iki 6 metų vaikams)

1,6 1,3 % BSI 3,5 3 % BSI 1,6 1,3 % BSI 6,7 5,6 % BSI

Priešmokyklinio ugdymo grupės

(5–6 metų vaikams) 

1,6 % BSI 3,5 % BSI 1,6 % BSI 6,7 % BSI“

1.2. Pakeisti 7 punktą ir jį išdėstyti taip:

„7. Tėvai kiekvieną mėnesį moka 2,5 2,0 procentų Lietuvos Respublikos Vyriausybės

patvirtintos minimaliosios mėnesinės algos dydžio atlyginimą už ugdymo ir ūkio reikmes.“

1.3. Pakeisti 17 punktą ir jį išdėstyti taip:

„17. Tėvai nemoka atlyginimo už vaikų maitinimą ikimokyklinio ir priešmokyklinio

ugdymo grupėse, jei vaikai auga šeimoje, kuriai teikiamos socialinių įgūdžių ugdymo, palaikymo ir

(ar) atkūrimo, socialinės priežiūros šeimoms paslaugos, ir socialinis darbuotojas, dirbantis su šeima,

pateikia rekomendaciją, suderintą su atvejo vadybininku, nemokėti atlyginimo už vaikų maitinimą.“

1.4. Papildyti 171 papunkčiu:

 „171. Tėvai pateikia prašymą atleisti nuo atlyginimo už maitinimo paslaugas, raštu

įsipareigodami informuoti apie pasikeitusias lengvatų taikymo aplinkybes, ir pasirašo sutikimą

gauti informaciją iš atvejo vadybininko apie lengvatų nutraukimą.“

1.5. Pakeisti 18.3 papunktį ir jį išdėstyti taip:



2

„18.3. tėvų kasmetinių, tikslinių, pailgintų, papildomų atostogų metu (tėvams pateikus

rašytinį prašymą ne vėliau kaip prieš tris darbo dienas), išskyrus priešmokyklinio ugdymo

grupes;“.

1.6. Pakeisti 19 punktą ir jį išdėstyti taip:

„19. Šeimoms, gaunančioms socialinę pašalpą pagal Lietuvos Respublikos piniginės

socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymą, nustatoma 25 procentų dydžio lengvata

atlyginimui už ugdymo ir ūkio reikmes. Tėvai du keturis kartus per metus (rugsėjo ir vasario mėn.

iki rugsėjo 20 d., gruodžio 20 d., kovo 20 d. ir birželio 15 d. pateikia mokyklai rašytinį

patvirtinimą, kad šeima gauna pažymą apie gaunamą socialinę pašalpą. Mokykla kasmet iki

sausio 1 d. ir iki liepos 1 d. pateikia tėvų, pateikusių prašymus ir patvirtinusių, kad šeima gauna

socialinę pašalpą, sąrašus derinimui Visagino savivaldybės administracijos Socialinės paramos

skyriui (toliau – Socialinės paramos skyrius). Lengvata taikoma už tuos mėnesius, kai šeima gavo

socialinę pašalpą.“

1.7. Papildyti 191 punktu:

„191. Socialinės paramos skyrius, pagal mokyklos pateiktus Aprašo 19 punkte

nurodytus sąrašus, parengia tėvų, pateikusių prašymus ir patvirtinusių, kad šeima gauna

socialinę pašalpą, pažymas, kuriose nurodyti mėnesiai, už kuriuos šeima gavo socialinę pašalpą,

ir jas pateikia mokyklai.“

1.8. Pakeisti 20.7 papunktį ir jį išdėstyti taip:

„20.7. tėvai gauna socialinę pašalpą pagal Lietuvos Respublikos piniginės socialinės

paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymą – pateikiama pažyma apie gaunamą pateikiamas

rašytinis prašymas, patvirtinantis, kad šeima gauna (gavo) socialinę pašalpą;“.

2. Nustatyti, kad šis sprendimas, išskyrus 1.2 papunktį, įsigalioja 2025 m. gegužės 2 d.

3. Nustatyti, kad šio sprendimo 1.2 papunktis įsigalioja 2025 m. rugsėjo 1 d.

4. Paskelbti šį sprendimą Teisės aktų registre ir savivaldybės interneto svetainėje.

Savivaldybės meras



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Visagino savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Visagino savivaldybės tarybos 2018 m. kovo 29 d.

sprendimo  Nr. TS-69 „Dėl Atlyginimo už vaikų, ugdomų

pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas,

išlaikymą Visagino savivaldybės ikimokyklinio ugdymo

mokyklose nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Irena Romanovskaja Vyriausioji specialistė (VT)

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-04-09 16:42

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-04-09 16:43

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2024-07-28 14:10 - 2027-07-28 14:10

Parašo paskirtis Tvirtinimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Erlandas Galaguz Savivaldybės meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-04-10 10:06

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-04-10 10:06

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją SK ID Solutions EID-Q 2021E

Sertifikato galiojimo laikas 2025-04-04 11:31 - 2030-04-04 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 2

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Aiškinamasis raštas 2025 m..docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) TSP_lyginamasis.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20250403.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metaduomuo "Registravimo data" privalo būti elektroniniame

dokumente ir kiekviename pasikartojančiame tėviniame

elemente

Metaduomuo "Dokumento registracijos Nr." privalo būti

elektroniniame dokumente ir kiekviename pasikartojančiame

tėviniame elemente

Metaduomuo "Priskirtos bylos (tomo) indeksas (-ai)" privalo

būti elektroniniame dokumente ir kiekviename

pasikartojančiame tėviniame elemente

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2025-04-10 nuorašą suformavo Irena Romanovskaja

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




